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Sammanfattning 
Stadsledningskontoret föreslår en förändring av nuvarande resursfördelnings-
system för omsorgen om personer med funktionsnedsättning. Den föreslagna 
förändringen innebär att man vid fördelningen av resurserna kommer att ta större 
hänsyn till behoven hos personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 
och utagerande beteende.  
 
Förvaltningen är mycket positiv till den föreslagna förändringen efter att ha 
upplevt bristerna med nuvarande system. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna.  
 
Bakgrund 
Stadsledningskontoret har genomfört en översyn av resursfördelningssystemet för 
omsorgen om personer med funktionsnedsättning och föreslår vissa förändringar i 
fördelningssystemet. Förslaget har sänts ut på remiss till samtliga 
stadsdelsnämnder, socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden samt till ett antal 
intresseorganisationer. Stadsdelsnämnden ska ha yttrat sig över remissen senast 30 
augusti.  
 
Remissen i sammanfattning 
Nuvarande resursfördelningssystem för omsorgen om personer med funktions-
nedsättning infördes 2008. I beslutet om att införa systemet fanns även ett 
utredningsuppdrag om att särskilt kartlägga insatserna för personer med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.  I den utvärdering av resursfördelnings-
systemet som Institutet för kommunal ekonomi (IKE) presenterade 2009 framkom 
att systemet inte till fullo tar hänsyn till de insatser som åtgår till personer med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar samt personer med utåtagerande 
beteende. Utredningsuppdraget och IKE:s utvärdering är anledningen till att 
föreliggande förslag om förändring av resursfördelningssystemet arbetats fram.  
 
I förslaget framhålls att förändringen av resursfördelningssystemet bör göras så att 
bättre hänsyn tas till personer som inte har stora fysiska funktionsnedsättningar 
men har andra behov där till exempel motivationsarbete är ett nödvändigt inslag i 
omsorgsinsatserna. Personer som behöver hjälp i det dagliga livet med påklädning, 
matning, toalettbesök och dylikt fångas redan idag upp på ett tillfredsställande sätt 
avseende poäng utifrån insatsbehov. Personer som inte har dessa behov kan inte 
hamna i en hög nivå även om de har höga poäng inom övriga delar. Den 
föreslagna förändringen innebär att dessa personer hamnar i en högre nivå och 
därmed genererar mer resurser för stadsdelsnämnden.   
 
Följande förändringar föreslås i bedömningsinstrumentet för LSS-boende1 för barn 
och vuxna: 
 

• Social interaktion höjs från 10 till 15 poäng 
• Fritid höjs från 10 till 13 poäng 
• Psykomotorisk oro/medicinsk omvårdnad höjs från 30 till 32 poäng 

  
 
                                                 
1 Boende enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
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Följande förändringar föreslås i instrumentet för daglig verksamhet: 
 

• Social interaktion höjs från 10 till 15 poäng 
• Pedagogisk arbetsmetod höjs från 10 till 13 poäng 
• Psykomotorisk oro/medicinsk omvårdnad höjs från 25 till 27 poäng 

 
Förändringen av resursfördelningssystemet innebär att ett antal personer flyttas 
upp i högre nivåer för vilket 20 mnkr tillskjutits verksamheten per år. Dessa medel 
finns i den centrala medelsreserven och fördelas i samband med tertialrapport 2. 
Bedömningskansliet har gjort en testbedömning på ett slumpvis antal brukare för 
att säkerställa att nivåhöjningarna ungefär motsvarar de 20 mnkr som reserverats.  
 
För att förändringen ska ge en så rättvis effekt som möjligt föreslås att nuvarande 
bedömningar som gäller för samtliga personer i permanent vuxen- och barnboende 
samt daglig verksamhet görs om enligt det förändrade bedömningsinstrumentet. 
Engångskostnaden för detta uppskattas till 0,9 mnkr vilket föreslås tillföras 
socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i budget 2011.         
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det är mycket positivt att det föreslås en förändring av mätinstrument för 
nivåbedömning i resursfördelningssystemet för omsorgen om personer med 
funktionsnedsättning. Förvaltningen har sedan systemet infördes 2008 upplevt 
bristerna i nuvarande system när det gäller grupperna med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar och utagerande beteende och vid olika tillfällen framfört 
att det behöver förändras.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
 
Bilaga  
Stadsledningskontorets förslag till förändring av resursfördelningssystem för 
omsorgen om personer med funktionsnedsättning  
 
 
 
 


